ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 2023

Autor: Isaías Bezerra                                                Partido: CIDADANIA

                                     Solicita a manutenção periódica da Estrada e Pontes da
Comunidade Rural Nova Flecha, acesso entre a Rodovia
Br 070 e a Fazenda JR.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido
ofício  à  sua  Excelência  Prefeita  Municipal  Senhora  ANTÔNIA ELIENE  LIBERATO  DIAS,
solicitando com cópia junto ao Setor Competente, que possa realizar a manutenção da Estrada da
Comunidade Rural Nova Flecha, com aterramento, nivelamento e cascalhamento das estradas que
oferecem acesso à Comunidade; Substituição das Pontes de madeira que são 14 (quatorze) por
Pontes de Concreto, Aduela ou Manilha.

JUSTIFICATIVA

Este é um pedido da Comunidade  para com este Vereador que ora subscreve, que
se  faça  a  Manutenção  Periódica  da  Estrada,  por  apresentar  muitos  Buracos,  Lamas,  Atoleiros,
Desmoronamentos, Pontes de Madeiras em péssimas trafegabilidades, impedindo assim, a Escoação
Econômica na Região que tem como Especial a Atividade Pecuária.  Nem mesmo, conseguindo
transitar com o caminhão boiadeiro (com carga viva de gado) e demais veículos automotores; e
mais, o acesso do Ônibus Escolar torna-se difícil para buscar os Alunos, sendo que, nos dias criticos
eles não conseguem serem buscados para irem a Escola. Muito das vezes, fazemos a manutenção
paliativa da Estrada com Recurso Próprio, Prejudicando assim, o nosso Orçamento Econômico com
manutenções emergências.

Sem  mais  para  o  momento,  primando  pelo  atendimento  da  reivindicação,
renovamos  nossos  votos  de  elevada  estima  e  consideração  e  nos  colocamos  a  disposição  para
trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de Cáceres-MT.

Segue Doc. anexo.

Sala das Sessões 20 de Abril de 2023
______________________________

Isaías Bezerra
Ver. - CIDADANIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

7-
2F

08
-1

2D
9-

78
44

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
7-

2F
08

-1
2D

9-
78

44

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

7-
2F

08
-1

2D
9-

78
44

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
7-

2F
08

-1
2D

9-
78

44

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

7-
2F

08
-1

2D
9-

78
44

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
7-

2F
08

-1
2D

9-
78

44

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
23

7-
2F

08
-1

2D
9-

78
44

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

23
7-

2F
08

-1
2D

9-
78

44

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9237-2F08-12D9-7844

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 20/04/2023 12:20:28 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9237-2F08-12D9-7844

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9237-2F08-12D9-7844